Assembléia Legislativa

     [image: image1.wmf]

    LIDERANÇA DO  PT

Senhor Presidente

Requeiro, nos termos regimentais, a retirada, por perda de objeto, das Moções abaixo relacionadas, de iniciativa da Deputada Mariângela Duarte, que se encontram na Comissão de Agricultura e Pecuária, para decisão conclusiva:

1. Moção 414/1996, que apela para o Senhor Presidente da República no sentido de revisar o reajuste e os critérios da cobrança das taxas anuais de licença pesqueira, bem como criar uma Secretaria específica para a pesca;

2. Moção 76/2000, que apela para o Senhor Presidente da República e para o Congresso Nacional no sentido de adotarem as medidas que especifica, para garantir o desenvolvimento do setor pesqueiro nacional;

3. Moção 92/2000, que apela para os Senhores Presidente da República, do Congresso Nacional e da Câmara Federal e aos Líderes dos Partidos no sentido de excluírem da Medida Provisória nº. 1999-17, de 2000, dispositivos que atribuam competências relativas à política nacional de pesca ao IBAMA.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO SIMÃO PEDRO

Líder da Bancada do PT

[image: image1.wmf]_995375975